CAP. XIV. — Junior Andronicus coronatur. Senior equo dejectus; sinistrum omen. Panhypersebastus Cralis sacer. Generi armis adjutus rebellat. Oblata Cæsariss dignitate contentus arma ponit. Moritur. Legatio de ejus uore Byzantium reducendu. Gregoras legatus cum aliis missus. Quæ sibi et sociis suis in itinere acciderint, narrat. Scythicae iurisdictionis fama. De Strymone fluvio, ut eam legati trajecerint. Errores, pericula et alii casus. De Strumiliza oppidulo. Pascha ab oppidanis ritu bar-

baro celebratum. Scoporum situs. De Axio flumine. Cæsarissa a legatis convenit. Ejus mulieris moror et habitus miserabilis. Crales audita legatione, Cæsarissam dimittit. Abeuntem prosecutur, non satis splendide. Barbarorum more notati. Cæsarissa Thessalonicam abit, ut viro justa persoval. Gregoras, acceptis ab ea mandatis, Byzantium revertitur. 559

CAP. XV. — Andronicus junior, mortua Irene Almannia, Annam Longobardam uxorem ducit. Cum Turcis naufragis in Chersoneso pugnans vulneratur. Bithynia magna pars a Turcis subacta. Manichæi aliquot insignes, abjuratis erroribus suis, baptizantur. Ostenta ac prodigis, futuram imperii calamitatem portententia. 571

LIBER NONUS.

CAP. I. — Junioris factio seniorem tollere et medio statuit. Michael Bulgarus, Venceslai uxore vidua et principatu potitus, per legatos arcessitur a junio Andronico, uxoris sua fratre. Didymotichum venit. Societas adversus seniorem inita; quibus conditionibus. Nepos avo insidetur. Pecuniam per viam a publicanis auferit. Thraciae urbes sibi mancipat. Byzantium multis comitantibus proficiscitur; quo prætextu. Avus de ejus consilii per transfugam coriior factus. Urbis aditu ei interdictus. Multa crimina eidem obicit. Litteris ad Cralem et ad Demetrium despota scriptis copias cogi et iles præsidii firmari jubet. Chartaceæ litteræ interceptas. Linteæ quo oportebat perlata. Omnia animi in juviore propensiones. Senex ab ipso filio Theodooro marchione proditur. Hojus societas, ambitio, vita genus, religio. Demetrius despota factiosorum bona diripit. Junior magnificis promissis multos sibi devinicit. 573

CAP. II. — Nepos duorum alterum petit; ut aut Byzantium ingredi sibi liceat; aut il ad se mittantur, quibus interruntur, ut possit. Mittuntur ex omnibus ordibus delecti. Oratione artificiose seipsum apud eos commendat. Avum insectatur. Causam rebellionis probabilem afferit. Crimina objecta diluit. Postulata sua exponit. Ejus blanditiis corrupti interruntur Byzantium redeo. Ei apud omnes aperte patrocinantur. 583

CAP. III. — Senior suorum perfidia irritatus animum patriarcharum explorare statuit: idem aliorum pontificum. Oratione coram iis habita rationem assert cur imperium non abdicet. Nepotem notat. Prænis ecclesiasticis coerendum censet. Perorationem ejus explohit. Sapientissimi quique assentuntur. Patriarcha cum reliquis dissentit. In seniorem conspirat. Junioris nomen silerit in ecclesiis vetat. Adversa factioni sacris interdicti. Senioris dolor et acerba conquestio. Ipse patriarcha sententia canouica damnatus in monasterium Manganorum ablegatur. 589